
Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район»  
Тайшетское муниципальное образование 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
От 07.05.2024г.    г. Тайшет     №397 
 
О внесении изменений в Смету расходов 
на проведение мероприятий, 
посвященных празднованию 1 мая и Дню 
Победы, утвержденных постановлением 
от 10 апреля 2024 года №280  
 

В связи с празднованием на территории Тайшетского городского поселения Дня 
Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годы, в рамках реализации 
мероприятий муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта на 
территории Тайшетского городского поселения на 2024-2026 годы», муниципальной 
программы «Развитие молодежной политики на территории Тайшетского городского 
поселения на 2024-2026 годы», муниципальной программы «Сохранение и развитие 
культуры в Тайшетском городском поселении на 2024-2026 годы», муниципальной 
программы «Поощрение граждан и коллективов организаций за достижения и заслуги в 
Тайшетском городском поселении на 2024-2026 годы», муниципальной программы 
«Социальная поддержка граждан Тайшетского городского поселения на 2024-2026 годы», 
муниципальной программы «Развитие библиотечного дела на территории Тайшетского 
муниципального образования «Тайшетское городское поселение» на 2024-2026 годы», 
руководствуясь статьей 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Уставом Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение», 
решением Думы Тайшетского городского поселения от 14 декабря 2023 года №79 «О 
бюджете Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение» на 
2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», администрация Тайшетского 
городского поселения 

 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

 
1. Внести в Смету расходов на проведение мероприятий, посвященных 

празднованию Дня Победы, утвержденную постановлением администрации Тайшетского 
городского поселения от 10 апреля 2024 года №280, изменения, изложив её в новой 
редакции (приложение). 

2. Отделу по организационной работе, контролю и делопроизводству 
администрации Тайшетского городского поселения (Бычкова В.Д.) обеспечить 
опубликование постановления в бюллетене нормативных правовых актов «Вестник 
Тайшетского городского поселения». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 

И.о. главы Тайшетского 
городского поселения       А.С. Евдокименко 
Исп.: Тухватулин М.Ю. 
Тел. 89914340232 



 

Приложение  
к постановлению администрации  

Тайшетского городского поселения 
от 07 мая 2024 года №397 

«Приложение 2 
к постановлению администрации  

Тайшетского городского поселения 
от 10 апреля 2024 года №280 

 

СМЕТА РАСХОДОВ 
на проведение мероприятий, посвященных 1 мая и Дню Победы  

в Великой Отечественной войне 1941-1945 годы  
№ Мероприятие Сумма Программа 

1.  Художественное оформление 
мероприятий к 1 мая (сцена), 
частичный ремонт сцены.  

25 
тысяч 
рублей 

«Сохранение и развитие культуры в 
Тайшетском городском поселении 2024-

2026 годы»  
2.  Художественное оформление 

мероприятий к 9 мая (сцена) 
100 
тысяч 
рублей  

«Развитие молодежной политики на 
территории Тайшетского городского 

поселения на 2024-2026 годы» 
3.  Другие организационные расходы 

(приобретение продуктов для 
организации работы полевой кухни, 
георгиевская лента  др.) 

40 
тысяч 
рублей 

«Развитие молодежной политики на 
территории Тайшетского городского 

поселения на 2024-2026 годы» 

4.  Услуги по организации и проведения 
1 мая (звукооператор, аппаратура, 
ведущие, составление и проведения 
по сценарию, музыкальное 
сопровождение) 

20  
тысяч 
рублей 

«Сохранение и развитие культуры в 
Тайшетском городском поселении 2024-

2026 годы» 

5.  Приобретение венка 20 
 тысяч 
рублей 

«Развитие молодежной политики на 
территории Тайшетского городского 

поселения на 2024-2026 годы» 
6.  Приобретение цветов и подарочных 

наборов 
18540 
тысяч 
рублей 

«Поощрение граждан и коллективов 
организаций за достижения и заслуги в 
Тайшетском городском поселении на 

2024-2026 годы» 
7.  Услуги по организации и проведению 

митинга на 9 мая (звукооператор, 
аппаратура, ведущие, составление и 
проведения по сценарию, 
музыкальное сопровождение) 

50 
тысяч 
рублей 

«Сохранение и развитие культуры в 
Тайшетском городском поселении 2024-

2026 годы» 

8.  Полиграфическая продукция 
(Баннера, растяжки) 

81 
тысяча 
рублей 

«Развитие молодежной политики на 
территории Тайшетского городского 

поселения на 2024-2026 годы» 
9.  Наградная продукция (кубки и 

медали) 
70 

тысяч 
рублей 

«Развитие физической культуры и спорта 
в Тайшетском городском поселении на 

2024-2026 годы» 
10.  Приобретение канцелярских товаров 

(фотобумага) для изготовления 
грамот. 

5 тысяч 
рублей 

«Развитие физической культуры и спорта 
в Тайшетском городском поселении на 

2024-2026 годы» 
11.  Услуги по проведению спортивных 

мероприятий 
20 

тысяч 
рублей 

«Развитие физической культуры и спорта 
в Тайшетском городском поселении на 

2024-2026 годы» 
Итого: 449540 (четыреста сорок девять тысячи пятьсот сорок рублей 00 копеек). 
Начальник отдела по организационной работе, 
контролю и делопроизводству администрации 
Тайшетского городского поселения      В.Д. Бычкова 


